



Bestyrelsesmøde 24. juni 2024 på Teams

Til stede: Lea Krull Pedersen, Lotte Holm Boeriis, Michael Juel, Carsten Naldal, Astrid Jul Bastholm, Mads-Erik Schiønnemann (SEK), Ditte Hasbeck Svendsen (fra. ca. 20:30 til slut)

1) Valg af ordstyrer og referent

Lea skriver referat og styrer mødet imens.

2) Nyt fra Sekretariatet

Mia leder teamet der leder værtsfamiliesøgningen. Maria som er Mias barselsvikar starter 25. juni, som forhåbentlig vil lette arbejdet hen over sommeren. Tenna og Rosa deltager også i arbejdet. Maria på fuldtid lader til at være en mere lovende løsning end flere hjælpere på deltid.

Placeringer ind og ud og det der fylder mest i alles bevidsthed. Fire familier har meldt sig som ankomstfamilier, hvis det skulle blive nødvendigt. Lige pt. går vi dog stadig efter permanente placeringer.

Elena arbejder hårdt på at få alle studenterne afsted ud i verden. Placeringer bekymrer efter at Australien kastede håndklædet i ringen, hvilket har resulteret i en aflysning fra en dansk student i år. Mads-Erik holder ferie fra 1. til. 26. juli.

3) Status på placeringer – ind og ud

Status blev dækket af forrige punkt. Det vi som bestyrelse kan gøre er at støtte teamet i deres indsatser. Dvs. at vi selv skal poste om at vi søger, motivere foreningen til at gøre det samme og i det hele taget sætte vores netværk i gang.

Tenna kan se at vi har mange delinger af vores links, som der er mange der klikker ind på. På et tidspunkt var der 80 på én dag.

Vi ser alle personligt på at få delt og spredt budskabet om vores kommende studenter i Danmark.

Der er enkelte lande, der kan bekymre lidt på placeringsfronten, men alle lande gør sig umage og vi må se hvad der sker længere hen ad sommeren. YFU USA er rimelig ok med på nuværende tidspunkt, da der kun er 5 åbne placeringer. En sær tendens er at der er begyndt at komme flere og flere specialforespørgsler, hvor studenterne skal spørges inden en dobbeltplacering, single-parent familie og lign.

4) European Solidarity Corps

Update og detaljer på projektet

Vi har fået 51.000 euro til at have 3 forskellige volunteers tilknyttet YFU-DK. To af dem af ca. 1 års varighed og én på et halvt års varighed. Vi har rekrutteret én person til et år, Hilla som var i Danmark i 21/22, og nu skal vi have lavet et opslag om projektet, så vi kan



rekruttere to mere. De vil få betalt deres bolig og et madbudget og lommepenge af YFU, som de penge fra EU bl.a. skal dække. Sammenlignet med YFUs vanlige internships vil der være rigtig gode forhold.

Mht. til rekruttering, så vil der blive udarbejdet et opslag om arbejdet, som skal deles i de whatsapp og snapchat-grupper som Astrid stadig har adgang til.

Vende muligheder for at indkvartere studenterne

Vi hælder mest til at vi gerne vil leje et værelse/noget plads hos familier, som ikke almindeligvis har overskud til at have en student boende. Men det er en bedre løsning end at leje noget helt anonymt på airbnb el. lign.

Vi prøver alle at tage fat i en familie eller person, som har noget ekstra plads. De bullets vi kan sige om projektet er:

- **Personen:** kommer til at være et ungt menneske ca. ml. 20 og 30 år. Vi rekrutterer aktivt blandt tidligere udvekslingsstudenter til Danmark, men alle som har lyst til at bruge et år på at arbejde med udveksling hos os er kandidater. Vi har allerede rekrutteret en finsk frivillig, som var på udveksling i Danmark i 2021.
- **Varighed:** D. 1. september har vi to som starter, hvoraf den ene skal være her i et halvt år og den anden i et helt skoleår. Den finske frivillige skal være her et helt skoleår.
- **Pengene:** Vi får støtte til at dække de frivilliges udgifter til bolig, mad og lommepenge. Derfor kan vi betale et lille beløb på ca. 3000kr for bolig. Dertil kommer et madbudget som den frivillig enten selv kan råde over eller overdrage til sin vært, hvis der f.eks. aftales at de spiser med i familien.
- **YFU:** Til dette projekt er ens rolle at være udlejer og ikke værtsfamilie i traditionel forstand. Vi ser dog gerne, at det bliver hos en familie eller en person, som ser formålet i YFUs arbejde med udveksling og synes at det er fedt og støtter op om det.

5) Kommende programmer efter sommerferien

Drøftelse af oplevelse med YFU Australien og fremtidigt udbud af programmet

Mads-Erik giver lidt baggrundsinfo om at der over de seneste 15 år har været meget mere efterspørgsmål på udveksling til engelsktalende lande end der er udbud af familier og skoler. Det kan mærkes at markedet er presset i både USA, Canada, England og Australien.

YFU Australiens National Director(ND) har sagt på midt i sæsonen og Global Office har været inde over, som har plan om at sende Kea Hoppe ned og være midlertidig ND. Vi har allerede bedt om pladser i Australien i 25/26. YFU Norge eksperimenterer med at sende studenter på kommercielle visumtyper til landet.

Ditte spørger hvorfor det er så svært at finde familierne. Det bliver løbende gjort sværere at lave ikke-kommerciel udveksling i landet.

Michael og Lea udtrækker en holdning om, at programmet bør sættes på pause.

Pladser i USA



Vi har fået 10 pladser til FLAG i 2025. 15 pladser i YFU USA. For nu holder vi os til planen om at fylde disse pladser op og så håber vi på at få øget vores kvote til YFU USA.

1) Planlægning af bestyrelsesmøde d. 15. september

Vi flytter bestyrelsesmødet til d. 21. september og det bliver holdt hjem hos Lotte.

2) Planlægning af mammutmøde

Det ligger d. 12-13. oktober 2024.

Nedsætning af arbejdsgruppe

Lea, Lotte, Carsten og Michael kommer til mammutmøde. Lea opretter en messenger-tråd og spørger Mads Andersen og Michael Thysen om de vil hjælpe.

3) Mig og bestyrelsen

Astrid byder ind med at hun har fået lidt travlt hen over sommeren, så hun er ikke kommet videre i arbejdet med at udarbejde en samværspolitik.

Lea skal starte studie i slut august, hvilket måske kan lægge en dæmper på hvor meget arbejdet hun kan lægge uden for kerneopgaverne som forkvinde.

4) Eventuelt

Vi har været frivillige på Heartland. Det har vi tjent ca. 10.000kr ved. Det var en rigtig god oplevelse, også for de udvekslingsstudenter der var med. Der var fordele og ulemper ved at have studenter med. Vi delte os op fordi alkohol og udvekslingsstudenter ikke bør blandes sammen. Vi bør lige tygge på, om at bestyrelsen bør sætte nogle rammer. Carsten mener at det er nemmest at holde rene linjer, hvis studenter ikke deltager.

Lotte nævner at YFU var på Skvulp Festival og siger at det kunne være godt at have noget merchandise med at dele ud. F.eks. regnslag.

Michael foreslår at man kunne sigte højt og spørge om man kunne pitche en student ind til en talk på Heartland. Publikum var lige vores målgruppe, så vi kan helt klart tænke over det.